
UCHWAŁA NR XXXIII/233/2021 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej 
o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego 

Na podstawie art. 28a ust. 5 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się złożyć wniosek do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na prowadzenie od dnia 
1 września 2022 roku oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym wchodzącym 
w skład Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Kaczkach Średnich, Kaczki Średnie 
62, 62-700 Turek, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Powiat Turecki zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania 
wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach Liceum 
Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego 
w Kaczkach Średnich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAB9344C-7DF6-4DBC-9B65-61E2211309B3. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 4 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………. 

(miejscowość, data) 

 
Powiat Turecki 
…………………………………………. 
(nazwa organu prowadzącego szkołę) 
 

ul. Kaliska 59, 62-700 Turek 
…………………………………………. 
(adres organu prowadzącego szkołę) 

 
63 2223258, 692352883 
………………………………………… 
(dane kontaktowe) 

 
MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

 
00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218 

 

 
 
 

WNIOSEK  
O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 
 

 
Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe   
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału 
przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Rolniczych 
w Centrum Kształcenia Praktycznego w Kaczkach Średnich, Kaczki Średnie 62,  
62-700 Turek 
………………………………………………………………………………………………….. 

(nazwa placówki) 

 
 
 
1.  Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 

 
1 września 2022 r. 
 

2.  Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr XXXIII/233/2021

Rady Powiatu Tureckiego

z dnia 28 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAB9344C-7DF6-4DBC-9B65-61E2211309B3. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4 

 

 
 

 
Oddział przygotowania wojskowego 
w latach 2022/2023 do 2025/2026      

Typ szkoły Liceum ogólnokształcące (czteroletni cykl kształcenia) 

Podbudowa programowa: szkoła podstawowa 

  

L.p. Przedmiot 

Rok szkolny 
Razem 

tygodniowo 
2022/23 2023/24 2024/25 2025/26 

1 Język polski 4 4 4 4 16 

2 Język obcy nowożytny (j. angielski) 3 3 3 3 12 

3 
Drugi język obcy nowożytny  
(j. niemiecki/j. francuski) 2 2 2 2 8 

4 Filozofia 1 - - - 1 

5 Historia 2 2 2 2 8 

6 Wiedza o społeczeństwie 1 1 - - 2 

7 Podstawy przedsiębiorczości - 1 1 - 2 

8 Geografia 1 2 1 - 4 

9 Biologia 1 2 1 - 4 

10 Chemia 1 2 1 - 4 

11 Fizyka 1 1 2 - 4 

12 Matematyka 3 4 3 4 14 

13 Informatyka 1 1 1 - 3 

14 Wychowanie fizyczne 3 3 3 3 12 

15 Edukacja dla bezpieczeństwa 1 - - - 1 

16 Zajęcia z wychowawcą 1 1 1 1 4 

17 Matematyka w zakresie rozszerzonym 2 1 2 2 7 

18 
Wiedza o społeczeństwie w zakresie 
rozszerzonym 1 3 2 2 8 

19 
Język obcy nowożytny  w zakresie 
rozszerzonym 1 1 3 2 7 

Suma: 30 34 32 25 121 

21 Edukacja wojskowa 1 2 3 2* 8 

22 Religia/etyka 2 2 2 2 8 

24 Doradztwo zawodowe - 5r 5r - 0,26 

 

 
* W klasie IV obowiązkowy wojskowy obóz 
szkoleniowy (50 h) 
     

 

  

Oddział przygotowania wojskowego (OPW) zostanie otwarty w ramach Liceum 
Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Rolniczych Centrum 
Kształcenia Praktycznego w Kaczkach Średnich,  od roku szkolnego 2022/2023.  
Nauka w oddziale będzie bezpłatna. Kształcenie w OPW nie będzie naruszało 
uprawnień ucznia do uzyskania wiadomości i umiejętności niezbędnych do 
ukończenia danego typu szkoły. Konsolidowanie realizacji programu przygotowania 
wojskowego z realizacją obowiązkowych zajęć dydaktycznych będzie możliwe dzięki 
właściwie przygotowanym ramowym planom nauczania, uwzględniającym 
następujące elementy: 
a) kształcenie ogólne realizowane w ramach podstawy programowej; 
b) kształcenie wojskowe (teoretyczne i praktyczne); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAB9344C-7DF6-4DBC-9B65-61E2211309B3. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4 

 

c) właściwe rozłożenie ilości godzin zajęć edukacyjnych w tygodniowym planie 
nauczania zgodnie z wymogami prawa oświatowego. 

Realizacja programu przedmiotu „Edukacja wojskowa” zostanie skorelowana  
z podstawą programową kształcenia ogólnego w celu uświadomienia uczniom 
współzależności pomiędzy różnymi dziedzinami wiedzy. 
Zajęcia teoretyczne będą odbywały się na terenie szkoły i będą prowadzone przez 
instruktora patronackiej jednostki wojskowej. Zajęcia praktyczne będą prowadzone 
na terenie patronackiej jednostki wojskowej przez instruktorów jednostki  
we współpracy z nauczycielem Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia 
Praktycznego w Kaczkach Średnich, sprawującym opiekę nad uczniami z ramienia 
szkoły lub na terenie innych obiektów dostosowanych do formy, metod i tematyki 
zajęć określonych w programie szkolenia. Szczegółowe miejsca realizacji zajęć 
zostaną określone w programie szkolenia. Dyrektor szkoły zawrze z dowódcą 
patronackiej jednostki wojskowej porozumienie dotyczące realizacji zajęć 
określonych w programie szkolenia. Porozumienie będzie dotyczyło w szczególności 
sposobu realizacji zajęć, terminów i miejsca ich realizacji, okresu, na jaki 
porozumienie zostaje zawarte, oraz terminów i sposobów przekazywania informacji 
o osobach prowadzących zajęcia praktyczne. Dowódca patronackiej jednostki 
wojskowej odpowiada za zapewnienie bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom 
podczas zajęć praktycznych realizowanych na terenie patronackiej jednostki 
wojskowej. Za prowadzenie zajęć praktycznych realizowanych przez patronacką 
jednostkę wojskową oraz za bezpieczeństwo podczas tych zajęć odpowiada 
instruktor. Zajęcia praktyczne realizowane przez patronacką jednostkę wojskową 
będą odbywać się zgodnie z zasadami bezpieczeństwa obowiązującymi na terenie 
obiektu, na którym są prowadzone zajęcia. 
Osiągnięcie celów założonych w programie nauczania przedmiotu „Edukacja 
wojskowa” będzie możliwe dzięki wykorzystaniu bazy dydaktyczno-wychowawczej, 
do której należy: 

a) wyposażenie szkoły w sprzęt multimedialny - komputery projektory, tablice 
interaktywne umożliwiające wykorzystanie w procesie nauczania plansz, 
projekcji filmów oraz prezentacji na bazie wiarygodnych informacji 
internetowych i medialnych; 

b) sala gimnastyczna, stadion lekkoatletyczny oraz orlik, które umożliwiają 
diagnozowanie sprawności i aktywności fizycznej oraz doskonalenie 
sprawności fizycznej poprzez trening motoryczny;  

c) aula umożliwiająca zastosowanie na zajęciach teoretycznych aktywizujących 
metod nauczania oraz metod problemowych (wykłady, pokazy, prelekcje, 
debaty i inne formy pracy grupowej oparte na aktywności poznawczej  
z wykorzystaniem informatorów, folderów i atlasów). 

 
Szkoła posiada rozbudowane tradycje i doświadczenie związane z prowadzeniem 
klas mundurowych.  
W przypadku udzielenia dotacji w pełnym zakresie, w pierwszym roku 
funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego jej wielkość stanowić będzie 
ok. 50 tys. zł. Dotacja na wyposażenie udzielana będzie w roku otwarcia pierwszego 
oddziału, liczącego minimum 22 uczniów, a zakupione mienie służyć będzie do 
szkolenia uczniów w następnych latach. Kolejna dotacja na wyposażenie będzie 
mogła zostać udzielona organowi prowadzącemu szkołę po upływie 4 lat od 
otrzymania pierwszej dotacji. Dotacja na ubiór ucznia OPW udzielana będzie w roku 
rozpoczęcia nauki w OPW przez uczniów I klasy. 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAB9344C-7DF6-4DBC-9B65-61E2211309B3. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4 

 

 
 
Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział 
przygotowania wojskowego. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia  
w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone 
na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły.  

3. Uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa1 w sprawie 
złożenia wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego. 

 
 
 

………….……………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  

organu prowadzącego szkołę2) 

                                                           
1 Na podst. art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082). 
2 Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego 

szkołę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAB9344C-7DF6-4DBC-9B65-61E2211309B3. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR XXXIII/233/2021 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 28 października 2021 r. 
w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej  

o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego 
 

Zgodnie z art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe w szkołach 
publicznych mogą być tworzone oddziały przygotowania wojskowego. W myśl art. 28a ust. 2 tejże 
ustawy utworzenie takiego oddziału wymaga zezwolenia Ministra Obrony Narodowej. Stosownie 
do art. 28a ust. 5 niniejszej ustawy wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania 
wojskowego składa organ prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, 
w terminie do dnia 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział 
przygotowania wojskowego ma rozpocząć działalność. Artykuł 28a ust. 7 pkt 22 ww. ustawy 
zobowiązuje organ prowadzący szkołę do dołączenia do wniosku zobowiązania do ponoszenia 
kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące, 
ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

W dniu 8 października 2021 r. do Zarządu Powiatu Tureckiego wpłynęła prośba Zespołu Szkół 
Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Kaczkach Średnich o wyrażenie zgody na 
podjęcie kroków zmierzających do utworzenia z dniem 1 września 2022 r. oddziału przygotowania 
wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym wchodzącym w skład Zespołu Szkół Rolniczych 
Centrum Kształcenia Praktycznego w Kaczkach Średnich. W Zespole Szkół Rolniczych Centrum 
Kształcenia Praktycznego w Kaczkach Średnich od dnia 1 września 2012 r. funkcjonowały 
w ramach innowacji pedagogicznej w liceum ogólnokształcącym i technikum tzw. „klasy 
mundurowe” o profilach „Bezpieczeństwo publiczne” oraz „Bezpieczeństwo pożarowe”.  

Zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 7 sierpnia 2020 r. w sprawie 
wsparcia dla organu prowadzącego oddział przygotowania wojskowego (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1390), organowi prowadzącemu szkołę, w której utworzono oddział przygotowania wojskowego 
liczący w roku rozpoczęcia nauki w klasie I co najmniej 22 uczniów, może być udzielone wsparcie 
w formie dotacji celowej w wysokości do 80% kosztów zakupu raz na cztery lata w liceum 
ogólnokształcącym w całości albo w części wyposażenia specjalistycznego dla całego oddziału 
przygotowania wojskowego służącego do realizacji programu szkolenia, zakupu wszystkich 
elementów ubioru dla każdego ucznia oddziału przygotowania wojskowego rozpoczynającego 
naukę w klasie I oraz realizacji programu szkolenia w oddziałach przygotowania wojskowego.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAB9344C-7DF6-4DBC-9B65-61E2211309B3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

